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Изработил: Д-р Весна 
Чадиева



Вработени : 1  цитопатолог, 4 скринери - дип.биолози, 2 
лаборанти  и 2 администратори.

Лабораториjата поседува сертификат ISO 9001

1.Потребна документација
-протокол за работа
-шематки приказ на процесот на боење
-образец за евалуација на брисот по Bedestha
класификација
-образец за враќање на несоодветен брис
-образец за евиденција на менување на р-ори за боење 

2.Контролни механизми
-на боењето по Papanicolaou на 3 бриса по случаен избор
-ако е незадоволителен се бара и нотира причината 

3.Одстранување на медицинскиот одпад
-секој р – ор во посебен контејнер со ознака за токсичност
-одстранувањето го врши сертифицирана и овластена 
фирма



1.Практична и теоретска едукација

-Збирка од 150 школски пап брисеви 
-Богата збирка на стручна литература – атласи
-Електронски записи на одредени теми од цитологијата
-Дискусионен состанок  



ЗОРА – Национален програм за рано 
откривање на преканцерозни промени на 
грлото на матката 

Вработени : 1 цитопатолог,1 епидемиолог,1 
информатичар и 5 медицински сестри

-централен регистер
-школа за скринери
-начин на организирање на скринингот



ЗАКЛУЧОК : 

Соодветно
-боење по papanicolaou - рачно
-евалуација по Bedestha класификација
-микроскоп

Да се подобри
-условите за работа во лабораторијата
-одстранување на медицинскиот отпад
-електронска евиденција
-да се подобри организациски скринингот 
на преканцерозите на матката



Ви благодарам за вниманието


	Едукација во УГК - Љубљана
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6

